
Největší česká pojišťovna prolomila
informační embargo. Prozradila své špinavé
tajemství, komu platila “MEGA VEJVAR” za
nespolehlivé covid testy
- CZ24 News | 15. března 2022

ČESKO: Během loňského roku nechtěla Všeobecná zdravotní pojišťovna opakovaně sdělit, které
laboratoře jí testy na covid-19 vykázaly v roce 2021. Teď nastala změna.

Největší tuzemská zdravotní pojišťovna VZP prolomila více než rok trvající informační embargo,
komu a v jaké výši hradila testování na covid-19.

Po několika v minulosti odmítnutých žádostech poskytla Seznam Zprávám žebříček firem a
laboratoří, které jí během loňského roku vykázaly největší objem PCR a antigenních testů.

 

 

Z údajů (tabulky jsou uvedeny níže) vyplývá, že nejvíce PCR testů během roku 2021 vykázala
pojišťovně firma Spadia Lab. Bylo to více než 508 tisíc testů.

„Pomáhali nám naši pracovníci, studenti přírodovědeckých a lékařských fakult. Bylo to hodně
náročné, protože se téměř vždy dělalo do rána. Na vrchol jsme se dostali, když jsme dělali 15 až
16 tisíc vzorků za den,“ řekla mluvčí Spadia Lab Simona Součková.

Počty vykázaných PCR testů

Název laboratoře Počet vykázaných PCR testů
SPADIA LAB 508 438
Mobile clinic expert MCE 275 544
PREVEDIG medical 221 630
Krajská nemocnice Liberec 160 087
NutriMed Lab 158 267

https://cz24.news/nejvetsi-ceska-pojistovna-prolomila-informacni-embargo-prozradila-sve-spinave-tajemstvi-komu-platila-mega-vejvar-za-nespolehlive-covid-testy/
https://cz24.news/nejvetsi-ceska-pojistovna-prolomila-informacni-embargo-prozradila-sve-spinave-tajemstvi-komu-platila-mega-vejvar-za-nespolehlive-covid-testy/
https://cz24.news/nejvetsi-ceska-pojistovna-prolomila-informacni-embargo-prozradila-sve-spinave-tajemstvi-komu-platila-mega-vejvar-za-nespolehlive-covid-testy/
https://cz24.news/nejvetsi-ceska-pojistovna-prolomila-informacni-embargo-prozradila-sve-spinave-tajemstvi-komu-platila-mega-vejvar-za-nespolehlive-covid-testy/
https://cz24.news/donate/


Název laboratoře Počet vykázaných PCR testů
Sang Lab – klinická laboratoř 152 731
AeskuLab 137 484
GHC GENETICS 137 159
GenDetective 129 283
VIDIA-DIAGNOSTIKA 127 535

Jak je patrné z tabulky, hned za touto laboratoří byly loni společnosti Mobile clinic expert MCE,
Prevedig medical a dále pak Krajská nemocnice Liberec.

Společnost Mobile clinic expert MCE přitom vznikla podle obchodního rejstříku na konci roku
2020. Povolení k testování lidí na covid-19 pak podle vlastního webu získala v lednu 2021. To byla
doba, kdy se v České republice rozbíhal systém preventivního testování, například ve firmách.

Jeden z jednatelů společnosti Karel Luxík uvedl, že se firma zaměřila právě jen testy na koronavirus.
Mobilní testování nabízeli firmám i před konáním různých kulturních akcí.

„Dělali jsme testy pro kulturní akce a měli jsme třeba výkon i 20 tisíc za den. Což takové ty
standardní laboratoře takovou kapacitu neměly. Měli jsme nasmlouvány desítky odběrových míst,“
vysvětlil Luxík, co za jejich nárůstem stálo.

Mluvčí liberecké nemocnice, která je v pořadí čtvrtá, pak popsal, že plnili politickou poptávku.
O byznys z jejich strany nešlo. „Navýšili jsme kapacitu až na dva tisíce testů denně,“ uvedl mluvčí
Václav Řičář.

V průběhu roku 2021 nejdříve pojišťovny platily za PCR testy 1 113 korun a za antigenní test pak
351 korun. Loni v červnu se ale částky snížily na 614 korun za PCR test, respektive na 201 korun za
ten antigenní.

Počty vykázaných antigenních testů

Název laboratoře Počet vykázaných testů
Renturi 1 070 109
Medical Testing 718 102
PREVEDIG medical 359 778
Scimed Biotechnologies 303 807
VIDIA-DIAGNOSTIKA 292 995
SPADIA LAB Brno 229 832
NH Hospital a.s. – Nemocnice Hořovice 225 114
GHC GENETICS 217 976
MUDr. Michal Bábíček 209 002
AeskuLab 158 016

Co se týče antigenních testů, nejvíce – 1,07 milionu – jich podle dat VZP vykázala v roce



2021 společnost Renturi. Ta se zaměřovala zejména na plošné testování lidí ve firmách.

Přes 718 tisíc provedených antigenních testů vykázala VZP druhá firma v pořadí Medical Testing,
jejímž majitelem je Bulhar Vergil Severinov Davidov, jinak také provozovatel bistra s kebabem.

Jeho byznys s testy, přesněji testování spojené se značkou CovidPass je známo díky projektu, který
prosazoval na sklonku roku 2020 bývalý ministr zdravotnictví za hnutí ANO Roman Prymula a
o němž Seznam Zprávy už loni na jaře psaly.

Advokát Petr Slepička, který Davidova zastupuje, zopakoval, že využil jen příležitosti, která se mu
naskytla. „Byl na hodně místech. Měl zkušenosti ze zahraničí i z Česka. Využil toho, že věděl, kde ti
lidé jsou,“ řekl Slepička. Oficiální majitel této firmy Vergil Severinov Davidov na dotazy nereagoval.

Počet antigenních testů ovlivnilo během loňského roku také to, že vláda loni v březnu zavedla
povinné testování ve firmách. Do konce loňského října pak bylo možné absolvovat týdně jeden
antigenní test, který hradily zdravotní pojišťovny.

Testování na covid-19 stálo všechny zdravotní pojišťovny zhruba 55 miliard korun. Všeobecná
zdravotní pojišťovna v této souvislosti uvedla, že celkově jí loni laboratoře a firmy vykázaly PCR testy
za 3,8 miliardy korun a antigenní pak za 4,5 miliardy korun.

Seznam Zprávy se údaje o tom, jaké firmy vykázaly největší objem těchto testů, snažily získat už
během loňského roku. Nejprve je VZP odmítla sdělit a její názor poté potvrdil i Úřad pro ochranu
osobních údajů. Zlom nastal až v současné době.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-nejvetsi-pojistovna-prolomila-tajemstvi-rekla-komu-platila-za-testy-192923#source=hp&seq_no=11&dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&dop_req_id=yCu90kWd6qa-202203141742&dop_id=192923&utm_campaign=abtest183_vzhled_vyh_pole_na_tel_varAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz

